Serviço Social do Comércio
Departamento Regional no Amapá – DR/AP

EDITAL 01/2021

RESULTADO DA SELEÇÃO DO EDITAL 01/2021, PROCESSO DE SELEÇÃO

DE PROPOSTAS DE EXPOSIÇÕES ARTÍSTICAS PARA SEREM

REALIZADAS PRESENCIAL E/OU VIRTUAL - ATIVIDADE: ARTES

VISUAIS - PROJETO ENTRE ARTES – 2021.

A Diretora do Departamento Regional do Serviço Social do Comércio/ Sesc –
Administração Regional no Estado do Amapá, no uso de suas atribuições, que lhe
confere o artigo 8º do Regimento Interno do Departamento Regional do SESC no
Estado do Amapá, aprovado pela Resolução SESC/AP Nº 0249/2009, torna pública o
resultado do PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE EXPOSIÇÕES
ARTÍSTICAS PARA SEREM REALIZADAS PRESENCIAL E/OU VIRTUAL -
ATIVIDADE ARTES VISUAIS – PROJETO ENTRE ARTES 2021. PARA COMPOR
A PROGRAMAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO AMAPÁ.

Exposições artísticas selecionadas, ordem de classificação:

1. Exposição: Reflexões Cotidianas, Amazônia Aleatórias – AOG Rocha

2. Exposição: MARABAIXO: A ESSÊNCIA DE UM POVO – Jeriel

3. Exposição: Griô! – Maria Paula Marques

4. Exposição: Asas: Pintura de Pássaros da Amazônia Amapaense – Vanea Ávlis

Cadastro Reserva

1. Exposição: As Águas Pesadas da Minha Geografia – Eduarda Tobri – 80 pontos

2. “MADE IN SANTA” + “Fragmentos D” – Téo Senna -

Sesc Amapá
Assessoria de Comunicação e Marketing
Email:  ascom@sescamapa.com.br
Fone: (96)3241-4440 (ramal 235)
Site: www.sescamapa.com.br